16. 1476 november 17.

A garamszentbenedeki konvent scriptora és jegyzője Fülpösi Balázs részére az esztergomi egyháztól egy breviáriumot egy esztendőre kölcsön vesz.

Nos conventus monasterii sancti Benedicti de Juxta Gron, memoriae commendamus, quod nos pro parte circumspecti Blasii de Fylpes scriptoris et notarii nostri conventionalis quendam librum breviarii de ecclesia cathedrali Strigoniensis, consentientibus eiusdem ecclesie capituli dominis canonicis pro exemplari accepimus et ad nostri medium detulimus, tali sub modo, ut a die acceptationis et delationis huiusmodi libri intra unius integri anni ambitum idem memoratus Blasius eo ipso libro, velut exemplari libere uti possit, decurso autem unius anni circulo, dilatione et contradictione absque omni, ipsum et eundem librum integre sine corruptione vel defectu aliquali remittere, ymo si opus fuerit, subtili ligamine reformatum, pellibusque novis artificiose obductum eidem ecclesie vel eiusdem capituli dominis restituere obligamur et obligati sumus, testimonio praesen-

tium mediante. Datum die dominico proximo ante festum beate Elizabeth, anno millesimo quadringentesimo septuagesimo sexto.  
Eredetie papiron, az esztergomi főkáptalan országos levéltárában. Conventus Sancti Benedicti, fasc. I. No 13. jelzet alatt.

17. 1478.

Az eperjesi kolostori templom számadásainak töredéke.

Ebben: «Item an eyn buch und den pit lewtin dy do habin oem gekawffin LXXXIII. den.»

Eperjes város levéltára. 436/a. szám.

18. 1479 december 10. Pozsony.

Gábor bíbornok, szentszéki legatus, óhajtván, hogy «nova capella beatae Mariae virginis in castro Owar sita Jauriensis diocesis... libris, calicibus et aliis ornamentiis ecclesiasticis decoretur», ezen kápolnát bizonyos ünnepeken látogatóknak búcsút engedélyez.

Hártyán, melyről a függő pecsét elveszett. Orsz. Levéltár. M. O. D. L. 18.295.

19. 1479 december 12. Pozsony.

Benedek nikápolyi püspök («episcopus Nicopolitanensis, suffraganeusque ecclesiae Agriensis in pontificalibus ...» stb.) az óvári kápolnának ugyanazon kiváltságot adja, mint előbb Gábor bíbornok.

Hártyán, selymen függő pecsét némi töredékével. Orsz. Levéltár. M. O. D. L. 18.296.

20. 1483 február 11. — 1484.

Az eperjesi kolostori templom számadásának töredéke.

Ebben: «Item an den bwchern III. ort. den.»

Eperjes város levéltára. 465/b szám.

21. 1483 április 9. Esztergom.

«Nos Ambrosius Gewrgy iudex, necnon Sebastianus Golya, Petrus Andrássia, Thomas Institor, Johannes Czwdar, Bartholomeus Zekel, Nicolaus Henczy, Paulus Thergeny, Ladislaus Balassa, Gregorius Baychy, Bartholomeus Weres, Conradus Mensator et Blasius Posony iurati cives civitatis Strigoniensis» előtt «Petrus Corrigiator» és «Nicolaus Barbitonsor» esztergomi lakosok megjelenvén, Péter «domum suam in dicta civitate nostra in parochia ecclesie sancti Laurentii martiris sitam, cui scilicet ab occidentali porta, a septentrionali vero murus prefate civitatis nostre, ab orientali siquidem et a meridionali plagis domus mei Bartholomei Zekel iurati civis contigue vicinarentur», elcseréli Miklós házával, mely ugyanezen város-

ban ugyanazon parochia szomszédságában, «ab occidentalii Valentini pellificis nostri concivis ab una partem, autem ex altera relicte condam Damianii *Kenykete* habita» fekszik.

Eredeti hártyan, alul a város kettős függő pecsétjével, az esztergomi főkáptalan országos levéltárában Ladula 23. capsa 18. fasc. 3. No 7. jelzet alatt.

**22. 1484 március 16.**

Kornis Mihály segesdi főesperes és veszprémi kanonok végrendelete. Ebben: «Item predicto rectoratui Corporis Christi et omnium sanctorum lego unum missale bonum cum breviario meo in pargameno, empto a fratribus sancte Katherine, scriptos.

Tres libros impressos, videlicet bibliam et Leonardum de Utino ac confessionale ed[itum] per fratrem Antonium archiepiscopum de Florentia», nem tűnik ki világosan, hogy kire hagyja.

A veszprémi káptalan országos levéltárában Testamenta ecclesiastica 2. jelzet alatt.

**23. 1484 május 18. (illetve ápr. 12) — 1489 október 7.**

Kivonat Késmárk város harmincad számadáskönyvéből. (1484 máj. 18.)

**1484.**

*Ambrosius.*

Item induxit libros varios pro florenis XX. feria tertia post Zophie.

— — — — — Item induxit libros pro florenis XX. feria II. ante Tiburci. (Április 12.)

— — — — — Item induxit libros pro florenis XX. in die Marie Magdalene. (Július 22.)

— — — — — Item induxit libros pro florenis XXV. feria III. ante Galli. (Október 12.)

**1485.**

*Ambrosius.*

Item induxit libros appressos pro florenis XX. dominica ante festum sancti Georgii. (Április 22.)

— — — — — Item induxit libros et res pro florenis XX. in vigilia sancti Jacobi apostoli. (Július 24.)

1489.  
*Ambrosius.*

Item induxit libros et arma pro florenis XL, ad festum sancti Jacobi.  
(Július 25.)

---

Item induxit libros pro florenis X et duas schwbas pro florenis VIII,  
feria IIII<sup>a</sup> post Francisci. (Október 7.)

Késmárk város 1480—1494-ig terjedő harmincad számadáskönyvéből.

**24. 1485.**

Az erperjesi kolostori templom számadáskönyvének töredéke.

*Ebben*: «Item czu mesbuch das man hot gegeben irbir lewte 1½ fl.  
Item ain mesbuch VI, den.»

Eperjes város levéltára. 484/a szám.

**25. 1488 március 9. Streza.**

«In nomine domini Jesu Christi, amen. Anno nativitatis eiusdem anno  
millesimo quadringentesimo octuagesimo octavo, in dominica oculi  
in domo habitationis mee in Streza, ego Matheus Dezem plebanus  
parochialis ecclesie beate Marie virginis in dicta Ztreza» végren-  
deletet alkot.

*Ebben*: «Item librum breviarii in parchmento valentem duodecim  
florenos lego ecclesie mee.»